

کشف یک سنگاب در گذر

تاریخی کمرزین اصفهان

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان از کشف یک سنگاب در گذر تاریخی «کمرزین» این شهر خبر داد.

به گزارش ایرنا، گذر تاریخی کمر زین در یکی از کهن‌ترین نقاط اصفهان و در نزدیک مسجد «جامع عتیق» این شهر قرار دارد؛ یافته‌های باستان‌شناسی در این محل از پیش از اسلام تا دوره قاجار قابل‌ردیابی است و بررسی در باره قدمت آثار کشف شده در آن همچنان ادامه دارد. محمدعلی ایزدخواستی افزود: مرمت کاران در روزهای اخیر حین مرمت یافته‌های باستان‌شناسی کمرزین به یک سنگاب مختص هدایت و تقسیم آب برخورد کردند. او اضافه کرد: بررسی‌ها و مطالعات روی این سنگاب ادامه دارد و هنوز دوره تاریخی آن تخمین زده نشده است. به گفته ایزدخواستی، بر اساس نظر باستان‌شناس مقیم در کمرزین، عملیات مرمت یافته‌های پیشین و سنگاب تازه کشف شده، در حال انجام است، او گفت: بعد از اتمام مرحله نخست باستان‌شناسی کمرزین در نیمه نخست سال، در مرحله تحلیل داده‌ها و مرمت یافته‌ها هستیم که هنوز هم ادامه دارد. ایزدخواستی افزود: مرمت یافته‌های تاریخی کمرزین نیز از مهر امسال شروع شد و روند آن نیز بدون توقف استمرار دارد. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان با اشاره به اتمام عملیات باستان‌شناسی در محدوده حفاری شده کمر زین گفت: مرمت کاران در این مکان در حال مرمت یافته‌های باستان‌شناسی هستند و اگر دراین‌بین به داده‌ها و شواهد تاریخی دیگری برخورد شود، با حضور باستان‌شناس ناظر و مقیم، این یافته‌ها ثبت، ضبط و در باره آنها تصمیم‌گیری می‌شود.

او افزود: هم‌زمان با اقدامات مرمتی و تحلیل یافته‌های باستان‌شناسی، احداث یک پیاده‌راه در روزهای اخیر و در کنار این سایت تاریخی نیز شروع شده است. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی اصفهان افزود: طراحی این پیاده‌راه توسط سازمان نوسازی و بهسازی شهر انجام شده است و اساتید گروه‌های معماری باستان‌شناسی و مرمت دانشگاه هنر اصفهان مشاور و همکار ما در طرح ساساندهی گذر کمرزین بوده‌اند. ایزدخواستی یادآور شد: سه حوزه اساسی شامل شناخت، طراحی و اجرا در کمرزین دنبال می‌شود که عملیات باستان‌شناسی در کمرزین در حوزه شناختی قرار دارد. او افزود: فعلا عملیات باستان‌شناسی پایان پذیرفته و اکنون طرحی که برای ساماندهی مسیر این گذر و سایت موزه طراحی و به تأیید اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی رسیده، در حال اجراست. ایزدخواستی گفت: به‌منظور حفاظت یافته‌های باستان‌شناسی این محدوده از بادباران، یک سقف حفاظتی در اوایل پاییز در گذر کمرزین نصب شد.

اعطای ۲ هزار ارفاق قانونی به زندانیان در اصفهان

سرپرست زندان‌های استان اصفهان در تشریح فعالیت‌های انجام‌شده در ماه شعبان و دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی، از اجرای گسترده‌ترین برنامه‌های و همکاری با کاشش جمعیت زندان‌های استان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل زندان‌های استان اصفهان، سیروس امینی، سرپرست زندان‌های استان اصفهان اظهار کرد: در راستای سیاست‌های کاشش جمعیت کفبری زندان‌ها و حمایت از زندانیان و خانواده‌های آنها، در ماه اخیر ۱۶۳۳ مرتخصی به زندانیان و ۲۳۴ مرتخصی پایان‌دهی مسیر این گذر و مجازات برای ۸۵ زندانی تعلیق و آزادی مشروط ۶۶ نفر انجام شده است.

وی افزود: ۶۲ زندانی از باند الکترونیک به‌رممند شده‌اند و ۴۶ زندانی که به دلیل جرائم غیرعمد در بازداشت به سر می‌برند، آزاد شده‌اند. علاوه بر این، ۱۶۲ مورد عفو موردی نیز مورد موافقت و اجرایی شده است. امینی به برنامه‌های حمایتی از خانواده‌های زندانیان اشاره کرد و گفت: در این راستا، ۱۳۴۷ سبد کالا به ارزش ۴۲ میلیارد ریال بین خانواده‌های نیازمند زندانیان توزیع شده است تا بخشی از دغدغه‌های معیشتی آن‌ها کاهش یابد.

اجرای ۵۰ حکم آزادسازی اراضی تا پایان سال

اسمال، ۱۰ هکتار اراضی کشاورزی و باغی در لنجان آزادسازی شد.

به گزارش صنایع‌سما، نماینده حقوقی اداره جهاد کشاورزی شهرستان لنجان در حاشیه تخریب بنای غیر مجاز در روستاهای زرد خشویه و پرکستان بخش باغ بهادران با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از ۱۰ هکتار اراضی کشاورزی و باغی آزادسازی شد، گفت: این آزادسازی‌ها در راستای احکام قطعی ماده ۳ قانون حفظ اراضی کشاورزی اجرا شد و ۵ هکتار از اراضی باغی و کشاورزی به چرخه تولید بازگشت. سید محمد حسینی با اشاره به اجرای احکام ۴۰ بنای غیرمجاز از ابتدای سال تا کنون افزود:

این تعداد اجرایی احکام تا پایان سال به ۵۰ هکتار خواهد رسید، او تأکید بر استعادم از مبادی و سازمان‌های ذی‌صلاح به‌ویژه ادارات جهاد کشاورزی بر هرگونه تغییر کاربری ادامه داد: در صورت احداث بنای غیر مجاز در اراضی باغی و کشاورزی مطابق با قانون عمل خواهد شد و مالکان دچار ضرر و زیان می‌شوند.

رویداد

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی کشور:

دشمنان از قدرت دفاعی ایران در هراسند



سخنرانی رهبر ایران

باستعداد دانستند و گفتند:ایمان به انسان قوت و توان می‌دهد و او را در صراط مستقیم باقی نگه می‌دارد و انقلابی بودن نیز به معنی باورداشتن به تحول عظیم سیاسی و اجتماعی است که به برکت انقلاب اسلامی در کشور ایجاد شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌ای دیگر، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح را به سوق‌دادن تحقیقات به سمت تأمین نیازهای دفاعی کشور سفارش کردند و افزودند: در برخی دانشگاه‌ها، همت اساتید به نگارش و انتشار مقاله است و توجهی به این نمی‌شود که آن مقاله چه نیازی از کشور برطرف می‌کند که در مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح از این آفت برجنز باشد؛ رهبر انقلاب در پایان، قدرت فکر، ابتکار، نوآوری و توانایی تحقیق و ساخت را از نعمت‌های الهی و درخور شکر و سپاس قلبی، ربانی و عملی خواندند. در ابتدای این دیدار وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح حضور پرشور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه را مایه قوت قلب متخصصان و دانشمندان عرصه دفاعی کشور برشمرد. امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده ضمن اشاره به روند تحقیقات، طراحی و تولید انواع تسلیحات پیشرفته و غافلگیرکننده، گزارشی از دستاوردهای غیرنظامی صنایع دفاعی، احداث پارک‌های فناوری دفاعی و همچنین مشارکت علمی صنعت دفاعی کشور با سایر صنایع دارای فناوری برتر بیان کرد.

و الزامات استمرار پیشرفت‌ها در صنعت دفاعی گفتند: اگاه باشید، رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، نمایشگاهی را که قبل از این دیدار، بازدید کرده بودند، از بهترین و برترین نمایشگاه‌ها دانستند و با تشکر عمیق از مجاهدات‌های یکایک دانشمندان، متخصصان و مسئولان و کارکنان صنایع دفاعی، افزودند: ملت نیز باید مطمئن این فرزندان توانای خود باشد. ایشان، مسئله دفاع از ملت و امنیت کشور را بسیار مهم خواندند و گفتند: قدرت دفاعی ایران امروز زیاتر است، دواستان انقلاب و فن‌آوری‌های جدید به‌کاررفته در آنها، در حوزه‌های پدافند هوایی، موشک‌های بالستیک و کروز، مهمات هوشمند، فضایی، پهپاد و هوایی، شناورهای دریایی و انرژی به نمایش گذاشته شده بود. ایشان پس از بازدید از نمایشگاه در جمع دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی با تبریک میلاد باسعادت حضرت بقیه الله الا عظم (عج)، نیمه شعبان را حقیقتاً عیدی جهانی و بشری نامیدند و افزودند: مزده عدالت، امید به استقرار عدالت و ظهور منجی آرزوی همیشگی بشر در طول تاریخ بوده و این آرزو بدون تردید محقق خواهد شد. ایشان ۲۲ بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران دانستند و با تبریک این روز تحول‌آفرین افزودند: در هیچ انقلابی سابقه ندارد که بعد از ۴۶ سال مدت در سالروز انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند. رهبر انقلاب حضور همه قشرهای ملت و زن و مرد و کودک و پیر و جوان را در هوی سرد و سوزناک، قیام ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم اسال از مهم‌ترین و برجسته‌ترین جشن‌های سالگرد انقلاب بود. رهبر انقلاب سخنان صریح و راهگشای رئیس‌جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را مکمل حرکت عظیم ملت خواندند و افزودند: رئیس‌جمهور حرف دل مردم و آنچه را لازم بود، بیان کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موزدیان و بی‌ورقه دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی «ملت ایران» و علیه قهرمان ۲۲ بهمن یعنی «نام خمینی»، افزودند: ملت در چنین شرایطی، به هنگام و فرصت‌شناس در همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و مواضع خود را بیان کرد. ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن گفتند: از اعماق دل به جوانان عزیز دلسته هستم و امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت و بخش دیگری از سخنانشان در بیان نکاتی درباره ضرورت

گسترش یابد و آینده‌ای بهتر در انتظار این ملت دانا، شجاع و امید به استقرار عدالت و ظهور منجی آرزوی همیشگی بشر در طول تاریخ بوده و این آرزو بدون تردید محقق خواهد شد. ایشان ۲۲ بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران دانستند و با تبریک این روز تحول‌آفرین افزودند: در هیچ انقلابی سابقه ندارد که بعد از ۴۶ سال مدت در سالروز انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند. رهبر انقلاب حضور همه قشرهای ملت و زن و مرد و کودک و پیر و جوان را در هوی سرد و سوزناک، قیام ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم اسال از مهم‌ترین و برجسته‌ترین جشن‌های سالگرد انقلاب بود. رهبر انقلاب سخنان صریح و راهگشای رئیس‌جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را مکمل حرکت عظیم ملت خواندند و افزودند: رئیس‌جمهور حرف دل مردم و آنچه را لازم بود، بیان کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موزدیان و بی‌ورقه دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی «ملت ایران» و علیه قهرمان ۲۲ بهمن یعنی «نام خمینی»، افزودند: ملت در چنین شرایطی، به هنگام و فرصت‌شناس در همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و مواضع خود را بیان کرد. ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن گفتند: از اعماق دل به جوانان عزیز دلسته هستم و امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت و بخش دیگری از سخنانشان در بیان نکاتی درباره ضرورت

دولت برنامه فعالی برای مقابله با فشار حداکثری دارد



و دوستی هستند؛ اما ایران زیر بار زور و حرف دوگانه نمی‌رود. چیزی که رئیس‌جمهور آن را امضا می‌کند پشتوانه اجرایی دارد و نمی‌توان با لیندب پخشنامه فشار حداکثری را ابلاغ کرد و بگویند می‌خواهند با ما مذاکره کنند ما همیشه اقدامات عملی طرف مقابل را به‌عنوان شاخص رفتاری باید مدنظر قرار دهیم. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص اینکه آیا دولت برنامه‌ای برای به‌روزرسانی برنامه‌های تقابلی خود با آمریکا دارد یا خیر گفت: درباره سناریوهایی که وجود دارد اصولاً در علم سیاست‌گذاری سناریو یک موجود زنده است که ما از قبل آن را طراحی می‌کنیم؛ اما بنا به اقتضای محیط و شرایط حتماً باید به‌روزرسانی شود و این کار در دستور کار دولت و همه نهادهایی که در راستای طراحی سناریو هستند وجود دارد و کارها در حال انجام است.

تصویب لایحه FATF را در راستای کمک به اقتصاد کشور دنبال می‌کنیم

مهاجرانی درباره فشار حداکثری آمریکا، گفت: اتفاقاً یکی از موضوعات مهم این است که آن قدر قرارگرفتن ایران در سه‌کنج اقتصادی برای آمریکا مهم است که یکی از مفادی که دنبال می‌کند این است که ایران از لیست سیاه FATF خارج نشود، طبیعی است که ما در این شرایط باید دست بالا را داشته باشیم و خودمان به سمتی نرویم که خود تحریمی کنیم، به همین جهت است که دو لایحه CFT و پالرسا که موضوع پولشویی و کمک به سازمان‌های تروریستی را مطرح می‌کند جزو موضوعاتی است که در راستای کمک به اقتصاد خودمان و منافع خودمان دنبال می‌کنیم.

می‌دهند. البته بسیاری از نیروگاه‌ها در همین مدت سعی کردند اورهال کنند و بازدهی را افزایش دهند؛ اما در مجموع اگر همه کارها خیلی خوب بود شاهد قطع برق نبودیم. سخنگوی دولت عنوان کرد: این وضعیت نشان‌دهنده این است که ما به‌اندازهای که باید در حوزه انرژی توانسته‌ایم کارها را خوب انجام دهیم و این موضوع صرفاً خواست این دولت و آن دولت نیست موضوع در طول زمان متدادر می‌شود. ما نباید بگوییم این مقصر است یا آن مقصر است باید مشکل را حل کنیم، رویکرد دولت حل مشکل است به‌هیچ‌عنوان انگشت اتهام ما به سمت هیچ‌کسی نشانه نخواهد رفت.

ل رویکرد دولت حل مشکل است، دنبال مقصر نمی‌گردیم

مهاجرانی درباره رویکرد دولت در خصوص حل مشکلات با مسئولین در داخل باتوجه‌به صحبت‌های رهبری، گفت: ما دو راهبرد در این قضایا داریم یکی اینکه بگوییم این مقصر است یا آن مقصر است یا اینکه بگوییم مسئله را می‌گذاریم جلو و رویکردمان را بر حل مشکل قرار می‌دهیم. وی افزود: رویکرد دولت حل مسئله و مشکل است و نه فقط تمام تیم دولت بلکه تمام افرادی که در قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح و سایر نهادهای حاکمیتی فعالیت می‌کنند، رویکردشان حل مشکلات و افزایش کیفیت زندگی برای رضایت‌مندی مردم خواهد بود.

دولت وظیفه دارد نوسان ارز را مدیریت کند

سخنگوی دولت در خصوص پیش‌بینی دولت از نرخ دلار گفت: طبیعتاً نوسانات دلار از موضوعاتی است که حتماً دولت و به‌خصوص بانک مرکزی وظیفه دارد آن را مدیریت کند. به سفره مردم و به کسب‌وکارها آسیب وارد نکنند. تمام تلاش دولت و شخصاً بانک مرکزی این است که با برنامه‌هایی که دارد نرخ دلار را کنترل کند و اجازه ندهد که به حوزه زندگی مردم آسیب بزند.

بهترین جواب به ترامپ؛ هیچ‌وقت یک ایرانی را تهدید نکنید

مهاجرانی درباره دوگانه ترامپ مبنی بر مذاکره یا بمب، گفت: واکنش ما این است که آقای ترامپ یکبار موضوع فشار حداکثری را تجربه کرده‌اند طبیعتاً با زبان تهدید هیچ‌گاه نمی‌توان موضوعات را حل کرد. این جمله آقای طریف را در سال‌های گذشته همه به‌خاطر داریم که «هیچ‌وقت یک ایرانی را تهدید نکنید» این را باز هم تکرار می‌کنیم که هیچ‌وقت یک ایرانی را تهدید نکنند فکر می‌کنم این بهترین جواب باشد.

مهم‌ترین سرمایه‌سازمان

اوقاف اعتماد ملی است

معاون امور مجلس و استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: مهم‌ترین سرمایه این سازمان اعتماد ملی در سایه شفاف‌سازی است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید ناصرالدین نوریزاده معاون امور مجلس و استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه صبح چهارشنبه در آئین تکریم و معارفه مدیران کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان اظهار کرد:

سازمانی فرهنگی است که ریشه در اعتقادات مردم دارد و مهم‌ترین سرمایه ما اعتماد ملی است. او افزود: خدا را شاکریم که به ما توفیق داد در دستگاهی خدمت کنیم که سهم عمده‌ای در امنیت، فرهنگ و اقتصاد ایفا می‌کند؛ زیرا اینها سه ضلع مهم در هر نظام سیاسی است.

معاون امور مجلس و استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: ما با شفاف‌سازی و عمل بهینه و درست نسبت به موقوفات و اجرای نیات واقفین و به‌کارگیری منابع در راستای منافع عمومی، می‌کوشیم به اهداف وقف تحقق ببخشیم. حجت‌الاسلام نوریزاده با تأکید بر اینکه مهم‌ترین سرمایه ما اعتماد ملی است، خاطرنشان کرد: سازمان اوقاف سرمایه‌های زیادی در اختیار دارد از جمله ۱۵ میلیون رقبه اما اینها هر کدام با نیت‌های خاص وقف شده است و لذا موظف هستیم این‌ها را صرف اوقاف خدوشان کنیم.

او با اشاره به اینکه موقوفه‌های عام نیز باید بر اساس نیاز منطقه و در راستای رفع فقر، کاهش آسیب‌های اجتماعی و کمک به دولت و مردم باشد، ابراز کرد: تاکنون سازمان اوقاف در این مسیر گام برداشته است. معاون امور مجلس و استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه تصریح کرد: اعتماد ملی به سازمان اوقاف در سایه شفاف‌سازی است و امیدوار هستیم که روزی فرا برسد که از این نعمت الهی در مسیر درست بهره ببریم.

حجت‌الاسلام نوریزاده تصریح کرد: باتوجه‌به اهتمام ویژه ریاست سازمان اوقاف کشور، افتادات سازمان طی سال‌های اخیر در موضوع موقوفات از جمله اجرای امینانه نیات واقفین مرتقی بوده و در حوزه سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی به‌ویژه دریا محور، آسیب‌های اجتماعی، حمایت از اقدار آسیب‌پذیر، پزشکی، امدادی، کشاورزی و فناوری‌های نوین و دانش‌بنیان فعالیت‌های خوبی شده است. او تصریح کرد: امید است از این سرمایه‌ها بایسته و شایسته استفاده کنیم و آقای ترجمی مدیرکل جدید اوقاف استان اصفهان منشأ خیرات باشند؛ زیرا ایشان فرزند همین خطه است. معاون امور مجلس و استان‌های سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: امید است مدیرکل جدید اوقاف استان اصفهان با تعامل با مجموعه‌های داخلی و خارجی استان بتوانند از ظرفیت‌های پیدا و پنهان اصفهان بهره ببرند و از فضای مدیریت تاملی این دیار استفاده کنند.

در این مراسم اکبر صالحی معاون امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان نیز با بیان اینکه تقارن اعیاد شعبانیه با سالروز انقلاب را به فال نیک می‌گیریم، اظهار کرد: ۲۲ بهمن سال جاری مقارن با روز ولادت حضرت علی‌اکبر بود و شاید این پیام را برای ما داشت که جوانب بیشتر به میان بیایند و لازم است پیام و دستاوردهای انقلاب به جوانان منتقل شود و میراث شهیدان تداوم یابد و برای این مهم همه باید تلاش کنیم. او خاطرنشان کرد: فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خصوص جهاد تبیین در همین راستا است؛ زیرا ریش سفیدان به وظیفه خود عمل کردند و اکنون نیاز به توجه بیشتر به نوجوانان و جوانان است به‌ویژه با این حجم از هجمه‌های دشمنان، تلاش بیشتری ما را در حوزه جوانان و نوجوانان می‌طلبد.

معاون امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان با بیان که مردم اصفال علی‌رغم مشکلات اقتصادی و معیشتی در ۲۲ بهمن افتخار آفرینند، گفت: بر اساس برآوردهایی که در سطح استان داشتیم آمار افزایش ارزش ۴۲ میلیارد ریال بین خانواده‌های نیازمند زندانیان توزیع شده است تا بخشی از دغدغه‌های معیشتی آن‌ها کاهش یابد.

در پایان این مراسم محمدرضا ترجمی به‌عنوان مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان معرفی و از تلاش‌های حجت‌الاسلام بلک طی پنج سال گذشته، تقدیر شد. ترجمی مدیرکل جدید اوقاف و امور خیریه اصفهان، دارای دکتری مدیریت دولتی و ۳۵ سال سابقه در سازمان اوقاف است. ریاست ادارات اوقاف اردستان، شهرضا، کوهپایه، لنجان، منطقه دو شهرستان اصفهان، مبارک و همچنین غرب تهران از سوابق کاری ترجمی است.